(1) Pelanggaran atas ketentuan pada Pasal 49 ayat (1) Peraturan Daerah  ini 

diancam dengan sanksi administrasi dan/atau hukuman kurungan; 

(2) Sanksi sebagaimana dimaksud ayat (1) pasal ini adalah : 
a. sanksi administrasi berupa denda paling banyak Rp. 1.500.000,- (satu 

juta lima ratus ribu rupiah). 

b. sanksi pidana berupa hukuman kurungan paling lama 3 (tiga) bulan. 
(3) Sanksi denda sebagaimana dimaksud  pada ayat (2) pasal ini  dilakukan oleh 

petugas tim gabungan yang dibentuk oleh Walikota berdasarkan bukti 
pelanggaran dengan hasil rekaman elektronik, kamera atau  tertangkap